BEKANNTMACHUNG DES JAHRESABSCHLUSSES 2024 UND DES VERZICHTES
AUF DEN GESAMTABSCHLUSS 2024 DER HANSESTADT BRECKERFELD

Aufgrund des § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung fur das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung
der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666) -in der aktuell gultigen Fassung-, werden nachstehende
Beschlusse vom 09.12.2025 der Stadtvertretung der Hansestadt Breckerfeld &ffentlich bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss 2024 der Hansestadt Breckerfeld wird mit einer Bilanzsumme von 108.436.124,50 €, in der
Ergebnisrechnung mit einem Jahresergebnis von 2.438.756,87 € und in der Finanzrechnung mit einer Anderung
des Bestandes an Finanzmitteln von 723.141,17 € auf 11.046.891,12 € festgestellt.

1. Schlussbilanz zum 31.12.2024

Aktivseite
0. Bilanzierungshilfe
1. Anlagevermdgen

Immaterielle
1.1. ” =
Vermégensgegenstédnde
1.2 Sachanlagen
1.3 Finanzanlagen

2. Umlaufvermégen

21 Vorrate

2.2. Forderungen und sonstige
Vermégensgegenstande

2.3 Wertpapiere des Umlaufvermégens

2.4 Liquide Mittel
3. Aktive Rechnungsabgrenzung
Bilanzsumme

2. Ergebnisrechnung

272.573,05 €
95.020.464,73 €

132.062,30 €

72.232.400,83 €
22.656.001,60 €

12.279.126,50 €
76.976,55 €

1.155.258,83 €

0,00 €
11.046.891,12 €
863.960,22 €

108.436.124,50 €

Ertrdge und Aufwendungen

Passivseite

1. Eigenkapital
2. Sonderposten

3. Rickstellungen
4. Verbindlichkeiten

5. Passive
Rechnungsabgrenzung

Bilanzsumme

63.079.619,21 €
30.101.972,34 €

10.114.554,22 €
2.829.874,67 €

2.310.104,06 €

ordentliche Ertrage
ordentliche Aufwendungen

Ordentliches Ergebnis

Finanzergebnis

Ergebnis der laufenden Verwaltungstatigkeit
AuRerordentliches Ergebnis

Jahresergebnis

3. Finanzrechnung

Ein- und Auszahlungen

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Saldo aus laufender Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen aus Investitionstatigkeit
Auszahlungen aus Investitionstéatigkeit

Saldo aus Investitionstatigkeit

Saldo aus Finanzierungstatigkeit

Anderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln

Anfangsbestand an Finanzmitteln
Anderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln

Liquide Mittel

Ergebnis 2024
25.720.999,24 €
23.088.185,49 €

2.632.813,75 €

-194.056,88 €

2.438.756,87 €
0,00 €
2.438.756,87 €

Ergebnis 2024

23.172.301,44 €
21.103.638,02 €
2.068.663,42 €

4.493.031,79 €
5.838.554,04 €
-1.345.522,25 €
0,00 €
72314117 €
10.323.749,95 €

0,00 €
11.046.891,12 €



-2

Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluss und vermittelt ein zutreffendes Bild von der
Vermégens-, Schulden-, Finanz- und Ertragslage und stellt die Chancen und Risiken der zukiinftigen Entwicklung
der Hansestadt Breckerfeld zutreffend dar.

Dem Birgermeister wurde gem. § 96 Abs. 1 Satz 4 GO NRW bezlglich des Jahresabschlusses 2024
vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluss 2024 einschlieBlich Anlagen liegt zur Einsichtnahme bis zur Feststellung des folgenden
Jahresabschlusses im Rathaus, Frankfurter Str. 38, Zimmer 29 a, wahrend der Dienststunden (montags bis
donnerstags von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr, freitags von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr)
offentlich aus.

Des Weiteren wird auf die Vorlage des Gesamtabschlusses fur das Haushaltsjahr 2024 der Hansestadt
Breckerfeld aufgrund der vorliegenden Voraussetzungen verzichtet.

Breckerfeld, 10.12.2025

e

Dahlhaus
Burgermeister



