

**BEKANNTMACHUNG DES JAHRESABSCHLUSSES 2024 UND DES VERZICHTES
AUF DEN GESAMTABSCHLUSS 2024 DER HANSESTADT BRECKERFELD**

Aufgrund des § 96 Abs. 2 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666) -in der aktuell gültigen Fassung-, werden nachstehende Beschlüsse vom 09.12.2025 der Stadtvertretung der Hansestadt Breckerfeld öffentlich bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss 2024 der Hansestadt Breckerfeld wird mit einer Bilanzsumme von 108.436.124,50 €, in der Ergebnisrechnung mit einem Jahresergebnis von 2.438.756,87 € und in der Finanzrechnung mit einer Änderung des Bestandes an Finanzmitteln von 723.141,17 € auf 11.046.891,12 € festgestellt.

1. Schlussbilanz zum 31.12.2024

Aktivseite		Passivseite
0. Bilanzierungshilfe	272.573,05 €	
1. Anlagevermögen	95.020.464,73 €	1. Eigenkapital
1.1. Immaterielle Vermögensgegenstände	132.062,30 €	2. Sonderposten
1.2. Sachanlagen	72.232.400,83 €	3. Rückstellungen
1.3. Finanzanlagen	22.656.001,60 €	4. Verbindlichkeiten
2. Umlaufvermögen	12.279.126,50 €	5. Passive Rechnungsabgrenzung
2.1. Vorräte	76.976,55 €	
2.2. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.155.258,83 €	
2.3. Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00 €	
2.4. Liquide Mittel	11.046.891,12 €	
3. Aktive Rechnungsabgrenzung	863.960,22 €	
Bilanzsumme	108.436.124,50 €	Bilanzsumme
		108.436.124,50 €

2. Ergebnisrechnung

Erträge und Aufwendungen	Ergebnis 2024
+ ordentliche Erträge	25.720.999,24 €
- ordentliche Aufwendungen	23.088.185,49 €
= Ordentliches Ergebnis	2.632.813,75 €
 + Finanzergebnis	 -194.056,88 €
 = Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit	 2.438.756,87 €
+ Außerordentliches Ergebnis	0,00 €
= Jahresergebnis	2.438.756,87 €

3. Finanzrechnung

Ein- und Auszahlungen	Ergebnis 2024
+ Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	23.172.301,44 €
- Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	21.103.638,02 €
= Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	2.068.663,42 €
 + Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	 4.493.031,79 €
- Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	5.838.554,04 €
= Saldo aus Investitionstätigkeit	-1.345.522,25 €
 + Saldo aus Finanzierungstätigkeit	 0,00 €
 = Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln	 723.141,17 €
+ Anfangsbestand an Finanzmitteln	10.323.749,95 €
- Änderung des Bestandes an fremden Finanzmitteln	0,00 €
= Liquide Mittel	11.046.891,12 €

Der Lagebericht steht im Einklang mit dem Jahresabschluß und vermittelt ein zutreffendes Bild von der Vermögens-, Schulden-, Finanz- und Ertragslage und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung der Hansestadt Breckerfeld zutreffend dar.

Dem Bürgermeister wurde gem. § 96 Abs. 1 Satz 4 GO NRW bezüglich des Jahresabschlusses 2024 vorbehaltlos Entlastung erteilt.

Der Jahresabschluß 2024 einschließlich Anlagen liegt zur Einsichtnahme bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses im Rathaus, Frankfurter Str. 38, Zimmer 29 a, während der Dienststunden (montags bis donnerstags von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr und 14:00 Uhr bis 16:00 Uhr, freitags von 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr) öffentlich aus.

Des Weiteren wird auf die Vorlage des Gesamtab schlusses für das Haushalt Jahr 2024 der Hansestadt Breckerfeld aufgrund der vorliegenden Voraussetzungen verzichtet.

Breckerfeld, 10.12.2025



Dahlhaus
Bürgermeister